
MDT 778: 142             ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA            Schválena: 11. 7. 1986

Reprografie

MIKROFILMY

ČSN 01 3844*

ST SE V 5051-85

Рулонные микрофильмы

Roll microfilms

Touto normou se zavádí ST SEV 5051-85 Mikrografie. Svitkové mikrofilniy (viz str. 5 až 13) jako čs.
státní norma.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 13), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Čs. norma je doplněna o čl. 01 až 07 a obr. 01, platné pouze v ČSSR.

01.   Technické údaje podle čl. 2. 1. 3 a 2. 1. 4 se pořizují snímkováním technických předloh podle
ČSN 01 3806 nebo obrazů symbolů přiložených k předlohám.

02.   Rozložení technických předloh je v obr. 01.

03.   Pro stavbu svitkových mikrofilmů ve správě a řízení se použijí ustanovení ČSN 01 3818.

04.   V závislosti na uspořádání zejména tištěné předlohy a na způsobu snímkování mohou být řádky
textu v mikrozáznamu orientovány rovnoběžně s okrajem mikrofilmu nebo kolmo na něj.

05.   Pro využití mikrofilmu pouze v ČSSR se kód země podle čl. 2. 1. 2 nevyžaduje.

06.   Doporučené hodnoty optických hustot pozadí podle informační přílohy 2 musí výrobce mikrofilmu
ověřit před zahájením běžného snímkování. Při tom musí zjistit, zda nedošlo ke zhoršení meze
čitelnosti vlivem změny expozičního režimu. Způsobí-li změna expozičního režimu zhoršení čitelnosti
nad mez stanovenou tabulkou 2, použije se pro danou předlohu symbol snížené čitelnosti podle ČSN
01 3805.

07.   Užití ustanovení čl. 2. 1. 1 až 2. 1. 5 se nevyžaduje pro prvotní mikrofilmy určené k bezprostřední
montáži mikrosnímků do mikroštítků nebo kapsových mikrokaret.

Nahrazuje - viz dodatek

Účinnost od: 1. 1. 1988

24173


